Ma Deconomo, spesso sofferente, nel 1582 doveva trovarsi unm po’ stanco: lan-
damento dell’Istituto gravava quasi interamente sulle sue spalle. Non era in
condizioni talmente miserabili da non poter disporre di mezzi finanziari per prov-
vedere al suo avvenire e a quello della moglie: chiese percid di essere esonerato dal-
P'ufficio.

La richiesta non fu accolta; da parte degli stessi commissari, incaricati del con-
trollo dell’amministrazione, si fecero pressioni perché continuasse la sua opera. Il
Torresan aveva gia impegnato una casetta a Mestre, dove intendeva trasportare il suo
nuovo domicilio « con la sua vecchia». I commissari proposero di liquidare tutte le
spese che erano state affrontate. Il buon economo apprezzd il gesto dei superiori:
persuaso dell’affetto e della stima che si nutriva verso di lui, non abbandond lufficio
e tramandd Lepisodio con la semplicita che gli fa tanto onore: « 21 septembrio 1582:
avendo mi Zuanne prior trovd una casa a fitto a Mestre per ducati diese a lano per
non voler servir piti personna alguna et andare a casa mia a viver con la mia vecchia
senza tanto fastidio, ® parla a li miei signori patroni comessarii, ciot a mons. Conta-
rini et a mons. Marroni con licencia del mons. R.mo et de mons. Vichario; et voller
farme un presente et donarme di duchati diese holtra il mio sallario per paggar i miei
dani, ciot de la casa che avevo tolto a fitto et de barcha che mi era venutto a levar
le mie robe: val, L. 62 ». Continud a coprire il suo ufficio fino a tutto il marzo del
1588: soltanto il 4 agosto del 1589 la contabilith passd nelle mani del nuovo priore
Giovanni Giacomo Riverio. Ma in quest’epoca il seminario funzionava in pieno
assetto nei nuovi locali di Castelmenardo.

(ASm.Tr. Diurnale 1582-1588: c. 2).
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- DOCUMENTO LXII

ASm.Tr., Processo 74 e 100: c. 13 e segg. (3 gennaio 1584).

In Dei nomine. Amen. Cunctis pateat evidenter et sit notum quod anno a Do-
minica Nativitate 1584, ind. XII, die iovis, 5 mensis ianuarii, Pontificatus autem
Sanctissimi et Beat.mi in Chr, Patris et D. N. D. Gregorii, Divina Prov. P. P, XIII
anno XII.

Illmus et Rev.mus D. D. Franciscus Cotnelius, Dei et Ap. Sedis gratia Episco-
pus Tarvisinus, existens in camera cubiculari sui episcopalis palatii Tarvisii, volens
et intendens felici progressui et augmento clericorum Seminarii sui buius civitatis
Tarvisii favorabiliter prospicere ac generoso prosequi favore in educandis edocendis et
filils clericis in eo degentibus erudiendis, tenues illius sibi innotescunt vires., Habita su-
per inde matura consideratione, visa quoque auctoritate a Sacrosancto Tridentino
Concilio desuper concessa, ex qua simplicium beneficiorum ecclesiasticorum etiam affec-
torum et reservatorum, uniones incorporationes et applicatione eidem Seminario fieri
posse ..., secumque adhibitis rev. P. Paulo Viscardo archid. huius suae
Gathedralis  Ecclesiae  Tarvisii, ex parte eius rev. Capituli ellecto, et d.
Franc. Maronio, can. ac d. Plinio Beccarussio scholastico primo  eiusdem
cathedr. per suam illmam et rev.mam Dominationem ellectis atque d.
presb. Latino de Scolaribus mansionaric ex parte rev. Sapientize, Clerum tarvi-
sinum reppresentantis, itidem electo, cum eorumgque presentia interventu et consilio,
eadem auctoritate S.C.T. ac alias, omni quo potuit mel. modo ac debet, eidem
Seminario annexit, univit, incorporavit ac applicavit omnia et singula inferius anno-
tata, descripta ennarata et expressa simplicia ecclesiastica beneffitia cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis redditibusque, fructibus, proventibus ac introitibus atque
dicto Seminario pro annexis unittis incorporatis et applicatis haberi vult, praecipit
atque mandat, ita et taliter quod, sequta quomodolibet deinceps quacumque vaca-
tione eorum, intervenientes et legittimi Gubernatores ipsius Seminarii, virtute prae-
sentis unionis etc. ipsorum omnium et singulorum simplicium benefficiorum eccle-
siasticorum, horum realem, actualem et corporalem possessionem adire apprendete et
perpetuo retinere nomine dicti Seminarii, illamque a quibuscunque sacerdotibus, no-
tariis et nunciis publicis se poni et indui facere possint et valeant quandocunque,
ac sibi de fructibus [ecc.] universis plenarie et integre responderi eosque in praedicti
Seminarii usum et utilitatem perpetuam convertendi licentiam impartitus est atque
mandavit, volens nihilominus et declerans quod si quae onera rationes etc. singulo-
rum huiusmodi simplicium beneficiorum eccl. subeunda et supportanda sunt, non
negligantur, sed per idoneam personam per S. D. Illmam et Rev.mam deputandam,
debita munera et onera suppottentur et subeant. Super quibus ecc. predictus ill.mus
et rev.mus d. Episcopus mandavit ut.. meque rogavit in valida et debita forma.